
 
 

Kurrikula e programit “Doganë dhe Shpedicion”, Bachelor (BA) - viti akademik  

2025 - 2030   

 

Viti  I 

Semestri I Orë / javë 

Nr. O/Z Lëndët L U ECTS 

1.  O Bazat e Ekonomisë 45 15 7 

2.  O Bazat e Menaxhmentit 30 30 6 

3.  O Sistemi Doganor 45 15 7 

4.  O Hyrje në Shkrim Akademik 30 30 6 

5.  Z Teknologji Informative 20 25 4 

6.  Z Matematika për Ekonomist 20 25 4 

Semestri II                                     Lëndët L U ECTS 

1.  O E Drejta  Doganore 45 15 8 

2.  O Kontabiliteti për Institucionet Publike 30 30 6 

3.  O Ndërmarrësi dhe Inovacion 30 30 6 

4.  O Gjuhë Angleze  I 30 30 6 

5.  Z Komunikim dhe Marrëdhëniet me Publikun 25 20 4 

6.  Z Statistika 20 25 4 

Viti  II 

Semestri III Orë / javë 

Nr. O/Z Lëndët L U ECTS 

1. O Njohja Doganore e Mallrave 30 30 8 

2. O Shpedicioni Ndërkombëtar 45 15 8 

3. O Bazat e Marketingut 30 30 5 

4. O Gjuhë Angleze  II 30 30 5 

5. Z Punë praktike në Shpedicion 50% dhe Punë 

praktike në Doganë 50% 

25 20 4 

6. Z Gjuhë Gjermane  A1 25 20 4 

Semestri IV                                     Lëndët L U ECTS 

1.  O Procedurat Administrative Doganore 30 30 7 

2. O Transport Ndërkombëtar 45 15 8 

3. O Punë Praktike në Shpedicion  5 55 6 

4. O Menaxhimi i Konkurrencës 30 30 5 

5. Z Politika dhe Legjislacioni i BE-së 30 15 5 

6. Z Etika në Biznes 30 15 5 
 

Viti  III 

Semestri V Orë / javë 

Nr. O/Z Lëndët L U ECTS 

1 O Biznesi Ndërkombëtar 30 30 7 

2 O Menaxhimi i Prokurimit 45 15 7 

3. O Punë Praktike në  Doganë 5 55 6 

4. O Financat Publike 45 15 6 

5. Z Gjuhë Gjermane  A2 30 15 4 

6. Z Metodologjia e Hulumtimit Shkencor 15 30 4 

Semestri VI                                    Lëndët L U ECTS 

1. O Logjistika dhe Zingjiri Furnizues 30 30 7 

2.  O Marketingu Ndërkombëtar 30 30 7 

3. O Tema Baçelor 4 56 12 

4. Z Sistemet e Aplikuara në Doganë dhe Shpedicion 20 25 4 

5.  Z Menaxhimi i Burimeve Njerëzore 35 10 4 
 

 


